individuationis“ nicht vorkommt, sondern z. B., in Übereinstimmung mit dem ontologischen Charakter der Betrachtung der Individuation, „individuelle Entität“.

¹²³⁹ Vgl. Woosuk PARK, *Haecceitas* and the bare particular, in: *The Review of Metaphysics*, S. 375-6. 391f. In diesem Aufsatz analysiert W. Park den Platz der scotischen „*haecceitas*“ in der Ontologie Gustav Bergmann's. Vgl. ders., Understanding the problem of individuation: Gracia vs. Scotus, in: Ludger HONNEFELDER; Mechthild DREYER and Rega WOOD (eds.), *John Duns Scotus - Metaphysics and ethics*, S. 279-80.

¹²⁴⁰ Vgl. *Ordinatio* II d. 3 p. 2 q. 1 S. 539-40 n. 294: „Alius dicit quod 'non valet nec se nec alia intelligere sub ratione singularis (materialis vel immaterialis), sed universalis, quod est per se obiectum intellectus, quod etiam relucet in habitu intelligibili'; et secundum hoc etiam patet responsio ad argumentum. - Neutrum tamen credo esse verum nisi loquendo de intellectu materiali, qui propter imperfectionem sui non potest - forte - quodcumque intelligibile intelligere, quod intellectus angelicus potest“.

¹²⁴¹ *Ibidem*, p. 1 q. 5-6 S. 486 n. 191: „Ad secundum concedo quod 'singulare' est per se intelligibile, quantum est ex parte sui (...); saltem non est ex parte eius impossibilitas quin possit intelligi, sicut nec ex parte solis est impossibilitas videndi et visionis in noctua, sed ex parte oculi noctuae“.

¹²⁴² *Ibidem*, n. 192. Vgl. Jorge J. E. GRACIA, Individuality and the individuating entity in Scotus's *Ordinatio*: an ontological characterization, in: Ludger HONNEFELDER; Mechthild DREYER and Rega WOOD (eds.), op. cit., S. 243.

¹²⁴³ Vgl. ARISTOTELES, *Metaphysik* - Zweiter Halbband (Bücher VII-XIV), in: Horst SEIDL (Hrsg.), op. cit., VII Kap. 15, 1040a5-7, S. 66-7: „Wer sich daher um Definitionen bemüht, darf, wenn er etwas Einzelnes [„*ti ton kath' hekaston*“] definiert, nicht vergessen, daß es sich immer aufheben läßt; denn eine eigentliche Wesensdefinition davon ist nicht möglich“. Vgl. auch *ibidem*, Kap. 10, 1035b33-1036a6, S. 46-7.

¹²⁴⁴ Vgl. *Ordinatio* II d. 3 p. 1 q. 5-6 S. 164-5 n. 145: „Praeterea, si esset per se intelligibile, posset de ipso esse demonstratio et scientia, - et ita de singularibus esset scientia propria in quantum singularia sunt, quod negat Philosophus VII *Metaphysicae* cap. 'De partibus definitionis'“. Vgl. *ibidem*, S. 486 n. 193: „Per hoc patet ad alia, de scientia et demonstratione, - quia definitio subiecti est medium in demonstratione potissima; singulare autem non habet definitionem propriam, sed tantum definitionem speciei, - et ita non est de ipso demonstratio propria, sed